1

2025年 12月 4日

各位

会 社 名 株式会社建設技術研究所

代表者名 代表取締役社長執行役員 西村 達也

(コード：9621、東証プライム)

1． Enviros Survey & Consultancy Sdn. Bhd.について

 Enviros は、米国、英国、イタリア、アラブ首長国連邦、マレーシアにセンター・オブ・エクセレンスを

擁する、地質データソリューション分野におけるグローバルリーダーです。地域オフィスとグローバルパー

トナーの支援を受け、Enviros は海洋、沿岸、陸上の環境において専門的なデータ駆動型ソリューションを

提供しています。戦略的成長を通じて、Enviros グループはグローバルな存在感と技術力を強化し、地球科

学、環境、エネルギーソリューションを統合するリーダーとしての地位を確立しています。

Enviros website： https://envirosgroup.com/

2．各社の役割

英国、マレーシア等に拠点を置く大手海底地盤調査企業と

業務提携に関する覚書を締結

株式会社建設技術研究所、CTIグループの株式会社地圏総合コンサルタント、および Enviros Survey

& Consultancy Sdn. Bhd.（本社：英国）は、2025年 12月 3日付で、洋上風力発電事業の海底地盤調

査分野における業務提携に関する覚書を締結しましたのでお知らせいたします。

当社と地圏総合コンサルタント、および Envirosが連携することで、わが国で今後展開拡大が見込ま

れる洋上風力発電事業において、海底地盤調査分野への市場参入を目指します。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社建設技術研究所 管理本部広報室 米山（よねやま）koho@ctie.co.jp

TEL：03-3668-4226（直通）

〒103-8430 東京都中央区日本橋浜町 3-21-1 日本橋浜町 Fタワー

https://envirosgroup.com/